INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
ZACZEPU KULOWEGO DO:

1. ' Nissan X-Trail
|

= TEINHOF.

(09/2001 - )

Nr kat. N-100

PRZEZNACZENIE

Zaczep kulowy N-100 do samochodu Nissan X-Trail jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Zaczep ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologaciji e20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy N-100 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie Sruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym muszg by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
WARUNKI EKSPLOATACJI

Zaczep kulowy N-100 posiada tabliczke znamionowa okreslajacg prawidtowe i bezpieczne obcigzenie
zaczepu, tj.:

Typ: N-100 Zaczep kulowy do samochodu Nissan X-Trail
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
le20] 0182-00 Nr. $wiadectwa Homologaciji zaczepu kulowego

D = 11,1 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
= 100 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli zaczepu
R =2250 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sig ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciagnikéw holujacych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym
przyczepy z osie centralng.

xR kN R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowe;j

T+R z dyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie
eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzac potfgczenia Srubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

MONTAZ

Zaczep kulowy N-100 do samochodu Nissan X-Trail sktada sie z nastepujgcych elementéw:

1. Korpus - 1szt. 9. Podktadka sprezysta 12,2 - 2szt.
2. Uchwyt prawy - 1szt 10.Podktadka sprezysta 10,2 -13 szt.
3. Uchwyt lewy - 1 szt 11.Podktadka sprezysta 8,2 - 2szt.
4. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 12.Podktadka zwykta 13,0 - 2 szt.
5. Kula - 1 szt 13.Podktadka zwykta 10,5 -13 szt
6. Sruba M12x65 - 2szt.  14.Podktadka zwykta 8,4 - 2 szt
7. Sruba M10x35 -13szt.  15.Nakretka M12 - 2szt.
8. Sruba M8x30 - 2szt.

W celu zamontowania zaczepu kulowego N-100 nalezy przestrzegac ponizszego opisu:

1.Montaz zaczepu kulowego wymaga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie.
2.Zdemontowac zderzak tylny samochodu.

30.10.2015. Nr kat. N-100

TOW BAR N-100

Nissan X-Trail
(09/2001 - )

“ I FITTING AND OPERATION MANUAL.

= TEINHOF.

Cat. No.N-100
DESTINATION
Tow bar N-100 for a Nissan X-Trail is designed for towing a trailer. This tow bar has a current
certification of approval authorizing the product with €20 certification sign.
FITTING CONDITIONS

Tow barN-100 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The tow bar has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in tow bar have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar N-100 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: N-100 The tow bar for Nissan X-Trail
A50-X Tow bar class ( compressing device )
€20 0182-00 Tow bar certification of approval number

f 11,7kN| Teoretical related force working on a ball hook
S B 100 kg| pmax permissible vertical load of the hook ball
R =2250 kg| Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of tow bar should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .It is necessary to check periodically bolt joints during operating the tow bar. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar N-100 for Nissan X-Trail is made up of the following elements :

1. Towbar mainfame - 1 piece 9. Spring washer 12,2 - 2 pieces
2. Right holder - 1 piece 10.Spring washer 10,2 - 13pieces
3. Left holder - 1 piece 11.Spring washer 8,2 - 2 pieces
4. Electrical socket plate - 1 piece 12.Flat washer 13,0 - 2 pieces
5. Tow ball - 1 piece 13.Flat washer 10,5 - 13pieces
6. Bolt M12x65 - 2 pieces 14.Flat washer 8,4 - 2 pieces
7. Bolt M10x35 - 13pieces 15.Nut M12 - 2 pieces
8. Bolt M8x30 - 2 pieces

Follow the general directions in order to fit N-100 tow bar properly:
1.Rear bumper cutting is required.

30.10.2015. Cat. No. N-100

3.Zdemontowac z tylnego pasa metalowe ptyty uszczelniajgce oraz ze srodka wypetnienie termiczne
(nie beda one ponownie uzywane).

4.0d spodu zdjg¢ naktadke z tworzywa sztucznego zabezpieczajgca rure wydechowg oraz gume
zawieszenia rury wydechowe;.

5.Wiozy¢ wsporniki boczne korpusu (1) do wewnatrz podtuznic i skreci¢ z nimi (w miejscach otworéw z
przyspawanymi nakretkami M10) za pomocg srub M10x35 (7) wraz z podktadkami sprezystymi

10,2 (10) oraz zwyktymi 10,5 (13).

6.Przykreci¢ uchwyt prawy (2) oraz uchwyt lewy (3) za pomoca $rub M10x35 (7) wraz z podktadkami
sprezystymi 10,2 (10) oraz zwyklymi 10,5 (13) oraz dwdch $rub M8x30 (8) wraz z podktadkami
sprezystymi 8,2 (11) orazzwyktymi 8,4 (14).

7.W srodkowej czesci zderzaka dokona¢ podciecia od spodu o szerokos$ci 60 mm i gtebokosci 120 mm.

8.Do korpusu (1) przykreci¢ kule (5) wraz z uchwytem gniazda elektrycznego (4) za pomocg $rub
M12x65 (6), podktadek zwyktych 13,0 (12), sprezystych 12,2 (9)inakretek M12 (15).

9.Sprawdzi¢ czy wszystkie potgczenia Srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidlowy montaz i eksploatacje
zaczepu kulowego N-100 w samochodzie Nissan X-Trail.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego N-100 nalezy uzyskac¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym
pojazdu na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego N-100 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze byé naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

z
AO
13

UWAGA:
Cena zaczepu kulowego nie obejmuje wigzki elektryczne;j.

Nr kat. N-100

2.Unmount rear bumper.

3.Unmount from back strip the seal metal sheets and from inside the termal filling.

4.From under take off the plastic overlay that protect the exhaust and the rubber from catch.

5.Put the supports of (1) into chassis side member and screw with them (in places where are holes
with welded nuts M10), using (7) (10) and (13).

6.Screw (2) and (3) using (7) (10) (13) and two screws (8) with (11) and (14).

7.In the middle of bumper make a cut of measure: width 60mm, and deepth 120mm.

8.To (1) screw (5) with (4) using (6) (12) (9) and (15).

9.Check if all fixing bolts and nuts are correctly tightened.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Nissan X-Trail.

After assembling of the tow bar N-100 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION:

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged tow bar cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. N-100



— MHcTpyKuma no akcnnoaTtauum
\.s.;rEINHOF' u nonb3oBaHuio TCY ansa

Nissan X-TRAIL
1. ' (09/2001- )
|

Hp. kaT. N-100

IIpumenenne:
®apxort N-100 k asromobmito Nissan X-TRAIL nipeanasuaueH st GykcupoBku npuiena. Oaproi
UMEET aKTyaJIbHBIH eBpornelckuii cepTudukaT coorsercTrs €20.

Yxka3zaHus 10 MOHTAXKY

®apxon N-100 MOXHO IPUMEHUTD U HKCIUTYaTHPOBATh B aBTOMOOMIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHUYECKOM
COCTOSIHUM JieTalield Ky30Ba. DapKoIl J0JDKEH ObITh 3aKPEIUICH U SKCIUTYaTUPOBaH B aBTOMOOMIIE CONIACHO
PYKOBOJICTBY IIO YCTaHOBKE.

Bce BUHTBI M raiiky, HaXxOJSIIUECS B COCTaBe ¢ (hapKOIOM , JOJDKHBI OBITH 3aTSHYTHI COOTBETCTBEHHBIM
BparareabHbIM MoMeHTOM ( MO ), yka3aHHBIM B Tabuiuie ( A1 BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

Yei0Bus 3KCIIyaTALMU
dapkon nMeeT HACHTHHHUKAINOHHYIO TA0IHIKY, 0003HAYAIONIYIO CIIeAyIoIee

Tun: N-100 Karanoxxuslil Homep
A50-X Kiacc dapkona (coeaussioniee ycTpoicTBo)
le20] 0182-00 Hp. YBepxnenus EC
D = 11,1 kH |Teopernueckas moxbeMHasi CHIIa ISHCTBYIOMIAst HA (papKoII
S = 100 kr |[Maxkc. BepTHKaIbHAS 3arPy3KaACiCTBYOMIAs Ha CLEITHYO TOJIOBKY
R = 2250 kr |MakcumanbHas Z0IyCTUMAas TAroBasi Macca OyKCHpyeMOro npuiena

CunyD cuuntaeTcAaHumxe npeacTaBrneHbIMOGpa3oMm:

T'TCXHH‘{CCK&X JA0omyCcTUMas MakCUMaJIbHasl Macca B TOHHaX aBTOMOOHIISI C EepTHIﬁJ’IbHOﬁ

TXR Harpy3K0171 MpUIETIa Ha NEHTPAJIbHYIO OCh

D= gxﬁ kN R-rexnudeckas gomycTumas MakcuMaibHas Macca B TOHHaX MNpPHIENa C IOABHKHBIM
JIBIIILIOM

G-3emnoe yckopenue (punaTo 9,81 M/s’)

Bo Bpemsi skcIuTyatanuu Bce JAeTand (apkoma JOIDKHBI COXPAHATBCS B COOTBETCTBYIOLIEM TEXHHYECKOM

COCTOSIHHY H IIPEIOXPAHEHBIOT KOPPO3HH.

Bo BpeMs GyKCHPOBKH HPHIEH JOJDKEH ObITh COSIMHEH TOMOIHUTEIEHOH THOKOH My TOif, COOTBETCBEHHOIT

MIPOYHOCTH ( IeMb, TPOCHK).

Bo BpeMs dKcIUTyaTanyy aBTOMOOIIIS ¢ U3II0Ib30BaHUEM (hapKolla Hy)KHO IPOBEPHUTH 3aTSKKY BCEX BUHTOB

KperieHus (hapkorma, U IpH HeOOXOJUMOCTH, 3aTSHYTh YCTAaHOBICHHBIM MOMEHTOM 3aTSDKKH .

Yka3zaHus 10 MOHTAKY
®apxorr N-100 s Nissan X-TRAIL cocrout u3 cnexyromux aeraiei

1. Koprmyc dapkora - 1mr 9. [laii6a npyxunnas 12,2 - 2mT
2. Jlepxatenb npasblit - lur 10.11ait6a npyxuunas 10,2 -13 mr
3. Jlepxatens neBbrit - Twr 11.111aii6a npyxunHas 8,2 - 2
4. KpoHwTeiH poseTku - Twr 12.11laii6a mwiockas 13,0 - 2t
g- E.Iap M12x65 - ; e 13.1ait6a miockas &10,5 '13 wr

. Bonr X - 2mr o - 2wt
7. Borr M10x35 ABmr gy aiGe mnockax 284 - 2
8. Boar M8x30 - 2mr ’

JIst IpaBMIIBHOI yCTaHOBKY (hapKolia CleyeT COOMIOIaTh YKa3aHHYI0 HIDKEH HHCTPYKIIHIO:

1.MonTax papkonaTpedyeT Hogpe3Ku3aIHero Gamiepa B aBTOMOOUIIE
2.CHsATh 3a1HUI Gamriep.

30.10.2015. Hp. kat. N-100

wSTEINHOF. Montage und Gebrauchsanleitung
"‘s" fiir die Anhidngerkupplung:

Nissan X-Trail
=|I (09/2001 - )
|

Katalognummer N-100
Verwendungsbereich

Die Anhangerkupplung N-100 ist fir das Ziehen eines Anhangers bestimmt. Die Anhangerkupplung
besitzt das Priifzeichen e20.

Vorbedingungen fiir die Montage der Anhd@ngerkupplung

Die Anhangerkupplung N-100 darf nur an Fahrzeugen montiert und genutzt werden, deren Karosserie
in einem einwandfreien technischen Zustand ist. Die Anhangerkupplung darf nur entsprechend der
folgenden Anleitungen montiert und genutzt werden.

Alle Schrauben und Muttern entsprechend dem in der folgenden Tabelle angegebenen Drehmoment
(Mo) anziehen (das Drehmoment bezieht sich jeweils auf Schrauben der Festigkeitsklasse 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M1I0 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)
Nutzungsbedingungen

Die Anhangerkupplung N-100 besitzt ein Typenschild, das die Parameter fiir eine ordnungsgemaBe
und sichere Belastung der Kupplung angibt:

Typ: N-100 Katalognummer von der Anhangerkupplung
A50-X Kupplungsklasse
le20] 0182-00 Die Homologationsnummer der Anhangerkupplung

D= 11,1kN| D-Wert
= 100kg | Stiitzlast
R=2250kg | Max. Anhéngerlast

Der D-Wert wird nach folgender Formel berechnet:

T-zulassiges Gesamtgewicht des Zugfahrzeugs (oder auch eines Schleppzuges) in

Tonnen; einschlieBlich, falls gegeben, der senkrechten Achslast des Anhdngers auf die
D= g« xR kN Zentralachse
T+R R- zuldssiges Gesamtgewicht eines PKW-Anhdngers mit einer in der Senkrechten

beweglichen Deichsel oder eines Aufliegers (in Tonnen)

g- Erdbeschleunigung (9,81 m/s2).

Wahrend der Nutzung sind die einzelnen Kupplungsteile in einem einwandfreien technischen Zustand
zu halten und vor Korrosion zu schiitzen. Wahrend des Schleppvorgangs ist der Anhanger zusatzlich mit
einem Seil oder einer Kette von entsprechender Starke mit dem Zugfahrzeug zu verbinden. Wahrend
der Nutzung der Anhangerkupplung sind von Zeit zu Zeit die Verschraubungen zu {iberpriifen und
gegebenenfalls nachzuziehen.

Montageanleitung:

Die Anhangerkupplung N-100 besteht aus :

1. Gestell - 1Stick 9. Federring @12,2 - 2 Stiick
2. Rechte Stiitze -1 Stiick 10. Federring @10,2 - 13 Stick
3. Linke Stutze -1Stiick 11. Federring @8,2 - 2 Stiick
4. Steckdosenhalterung - 1Stiick  12. Unterlegscheibe 13,0 - 2 Stiick
5. Kugelkupplung - 1Stiick  13.Unterlegscheibe 10,5 - 13 Stiick
6. Schraube M12x65 -2 Stiick  14. Unterlegscheibe @8,4 - 2 Stiick
7. Schraube M10x35 -13 Stiick  15. Mutter M12 - 2 Stiick
8. Schraube M8x30 - 2 Stiick

Um die Anhdngerkupplung N-100 richtig zu montieren ist folgende Beschreibung einzuhalten:
1. Die Montage der Anhdngerkupplung erfordert einen Anschnitt der hinteren StoBstange.
2. Die hintere StoBstange demontieren.

3.C 3amHero mosica JEMOHTHPYHTE METALIMYECKHC YIUIOTHSIOIIME IUIACTHHBI, @ W3 CEPEIMHBI TEPMHUYCCKHI
BKJIaIbI1I (B JAJIbHEHIIIEM HCIIOJIB30BATHCS HE OYIyT)

4.CHU3y CHHMMHUTE IUTaCTMACCOBYIO KPBILIKY, MPEIOXPAHSIOLIYI0 BBIXJIOMHYI TPYOy W PE3MHOBYIO MQIBECKY
BBIXJIOITHOH TPyOBI.

5.Bnoxure 60koBuHbI (apkona (1) BHyTph JOHKEPOHOB U NPHKPEIHTE B MECTaX, [A€ HAXOAATCS NPHBAPECHHbIC
raiiku M 10, ucrionb3ys rpu 3rom 60stel M10x35, npyxunsslie 10,2 (10) u mockue maiiosr 10,5 (13).

6.IIpuKpemnuTe MpaBbIii U JIEBbIH qepxatens (2, 3) ¢ momomisio 6omroB M10x35 (7), mpyskuausix 10,2 (10) 1 mmockux
mraif6 10,5 (13) n nprmnoxeHHsIX 1BYX 60s1T0B M8%30 (8) , mpy>kuHHEIX 8,2 (11) mmnockux maif6 8,4 (14).

7 .Ilo ueHTtpy B 6amiiepe caenaite CHU3y HOApe3Ky UpoToi 60 MM 1 nTyOuHOM 120MM.

8.K kopmycy (1) mpukpenuts tmap (5) ¢ €ro ImIacTHHOHN MO po3eTKy (4), HCTOB3yst mpu 3ToM 60aTer M12X65 (6),
wiockue 13,0 (12) n npyxunHble mmios! 12,2 (9), raitkun M12 (15).

9.TuaTenbHO IPOBEPUTH BCE BUHTOBBIC COCIMHEHHUS U IIPH HCOOXOAUMOCTH 3aTSHY Th.

CobogeHne JaHHOH MHCTPYKIUHU
TapaHTHPYeT NPABIWJILHYI0 YCTAHOBKY, a BIOCJIEACTBUH M 3KcITyaTanuio (papkona N-100

IMocne ycranoBku apkoma N-100 Hago momydnts 3ammch B PErHCTPALMOHHOM CBHACTEIBCTBE aBTOMOOWMIIS
(3aBUCHUT OT IPEANMCAHHI CTPAHbI) . YKa3aHUAIIO MOHTaXY HEOOXOANMOIPHIOKHUTE K JOKyMEHTaM aBTOMOOMIIA.

Buumanue: Bee mexanunaeckue nospeskaeHnst papkona N=-100 nckimrogarotero Jansryro S9KCIITyaTalHEo.

He peMoHTHpOBATHL NOBpPE:KAEHHBII (papkon B ciydau, Koraamoib3oBaTens He OyeT COOII0AaTh OIMCAHHOTO
crmoco6a MoHTaXka (apKomna Hiu OyeT I0Ib30BaThCsl HM HETIPaBUIIbHO, IIPOU3BOAUTEIb HE HECET
OTBETCTBEHHOCTH 32 BO3HHUKIINE IOBPEKICHHUS.

CxemMa MOHTAXKA:

Ir

F L=
7= i ¢
A0 " 10
13 13
Buumanue:
B ueny ¢apkona He BXOAMT 3JIEKTPONPOBOAKA Hp. kat. N-100

3. Von dem hinteren Karosseriestreifen, die Metallverdichtungsplatten und von innen die Thermoverkleidung
demontieren (wird nicht mehr gebraucht).

4. Von unten das Auspuffrohr absicherten Plastikaufsatz und Gummiaufhangung der Auspuffrohr abbauen.

5. Die Seitenstiitzen des Gestells(1) nach innen der Langstréger schieben und in den mit den Muttern M10
geschweiBten Punkten, mit den Schrauben M10x35 (7), den Federringen @10,2(10), den Unterlegscheiben @10,5
(13) verschrauben.

6. Den rechten Griff (2) und den linken (3) mit den Schrauben M10x35(7), den Federringen 10,2 (10), den
Unterlegscheiben @10,5 (13) und zwei Schrauben M8x30(8), den Federringen @8,2 (11) und den
Unterlegscheiben @8,4 (14) anschrauben.

7. In der Mitte der StoBstange einen Anschnitt von Breite ~60mm und Tiefe~120mm ausfihren.

8. An das Gestell (1) die Kugel (5) mit der Steckdosenhalterung (4), mit den Schrauben M12x65(6), den
Unterlegscheiben @13,0 (12), den Federringen @12,2 (9) und den Muttern M12(15) anschrauben.

9. Alle Schraubverbindungen priifen ggf. festziehen.

Die Einhaltung vorliegender Gebrauchsanleitung versichert richtige Montage
Und Nutzung der Anhé@ngerkupplung N-100.

Montage der Anhangerkupplung N-100 soll ins Fahrzeugschein eingetragen werden.

Achtung: Nach 1000 km sind die Schraubverbindungen nachzupriifen. Die Kugel ist sauber
einzuhalten und mit Schmierfett einzuschmieren. Eine Kugelschutz ist zu verwenden.

Alle mechanischen Beschadigungen der Anhdngerkupplung N-100 schlieBen weitere Nutzung aus.

Die beschadigte Anha@ngerkupplung ist nicht reparierbar. Sollte die Art der Montage nicht eingehalten
oder falsch genutzt werden, Gbernimmt der Hersteller keine Verantwortung

fur entstandenen Schaden.

Montageschema:

Achtung: Im Preis der Anhangerkupplung ist kein Elektrosatz enthalten.

Die Anhingerkupplung muss nicht beim TUV vorgefiihrt werden, da diese mit dem Zeichen €20
ausgezeichnet ist, es sei denn, dass aktuelle Vorschriften es anders bestimmen. Diese
Montageanleitung dient als ABE und muss mit den Fahrzeugpapieren mitgefiihrt werden.



	Strona 1
	Strona 2

